PAPARAN DATA DAN HASIL PENELITIAN

A. Deskripsi Data Objek Penelitian

1. Kabupaten Nganjuk

a. Sejarah Kabupaten Nganjuk

Nganjuk dahulunya bernama Anjuk Ladang yang dalam

bahasa Jawa Kuno berarti Tanah Kemenangan. Dibangun pada

tahun 859 Caka atau 937 Masehi.

Berdasarkan peta Jawa Tengah dan Jawa Timur pada

permulaan tahun 1811 yang terdapat dalam buku tulisan Peter

Carey yang berjudul: ”Orang Jawa dan masyarakat Cina (1755-

1825)”, penerbit Pustaka Azet, Jakarta, 1986; diperoleh gambaran

yang agak jelas tentang daerah Nganjuk.